


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                Přírodní společenstva v České republice: LES. Martin Chlumský Dis. 3. ročník BI-TV PdF UK Praha Ing. Helena Jedličková Ph.D.

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "Přírodní společenstva v České republice: LES. Martin Chlumský Dis. 3. ročník BI-TV PdF UK Praha Ing. Helena Jedličková Ph.D."

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Lubomír Toman
	 před 5 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Přírodní společenstva v České republice: LES Martin Chlumský Dis. 3. ročník BI-TV PdF UK Praha Ing. Helena Jedličková Ph.D. PdF MU Brno
2 Martin Chlumský 2 Cíle hodiny Společenstvo lesa Student / ŢÁK ZŠ: rozlišuje typy lesů podle zastoupení listnatých a jehličnatých stromů popíše vegetační stupně na území ČR určí vegetační stupně ve svém regionu, přiřadí základní zástupce dřevin a bylin. popíše les jako sloţitý ekosystém vysvětlí klady a zápory vysazování smrkových monokultur.
3 Martin Chlumský 3 Metoda Brainstormingu Co vás napadne při slovech PŘÍRODNÍ SPOLEČENSTVO?
4 Martin Chlumský 4 Rostliny a ţivočichové tvoří rostlinná a ţivočišná společenstva Společenstva rostlin a ţivočichů spolu s neţivým prostředím tvoří EKOSYSTÉM Vedle přirozených ekosystémů existují ekosystémy umělé na jejichţ vzniku se podílel člověk. Vyhledej v literatuře a do dvou sloupců přehledně vypiš jaký je rozdíl mezi ekosystémem umělým a přirozeným? Mezi rostlinami a ţivočichy ve společenství existují rozmanité vztahy. Nejdůleţitější jsou vztahy POTRAVNÍ ZÁVISLOSTI
5 Martin Chlumský 5 SPOLEČENSTVO LESA Klimatické poměry především dostatek sráţek vedly u nás ke vzniku přirozených ekosystémů. Vzhled lesa je určován zastoupením různých druhů dřevin, které v něm rostou. Vzhled se mění s nadmořskou výškou, půdou, vodou, podnebím vede ke vzniku vegetačních stupňů lesa Skupinová práce s literaturou: Jak se od sebe liší lesy níţin a horské lesy? Které stromy v nich převaţují?
                                                    
                                                    

6 Luţní les Bučiny Smrkový les Kleč Martin Chlumský 6
7 Martin Chlumský 7 Původními typy lesů jsou na našem území lesy listnaté a smíšené. Dnes převaţují lesy jehličnaté, obzvláště borové a smrkové, které byly uměle vytvořeny člověkem. Lesy pokrývají asi 1/3 území naší republiky. Z toho jehličnatých lesů je asi 80%. Kontrolní otázka k zamyšlení a k diskusi: Proč člověk vysazuje především jehličnaté stromy?
                                                    
                                                    
                                                    

8 Nížiny (do 200 m n.m) Původním porostem je Lužní les V širokých údolích velkých řek. Dřeviny a byliny snášející krátkodobé záplavy. Zástupci např.: Svída krvavá Rákos Martin Chlumský 8
                                                    
                                                    
                                                    

9 Nížiny (do 200 m n.m) Martin Chlumský 9 Zástupci např.: Stulík Lípa srdčitá Střemcha
                                                    
                                                    
                                                    

10 Nížiny aţ pahorkatiny (do 500 m n. m.) Původními lesy jsou doubravy Převaţuje v nich dub letní a dub zimní Jaké další dřeviny a byliny můţeme nalézt v tomto vegetačním stupni? Práce s textem v literatuře Martin Chlumský 10
                                                    
                                                    

11 Pahorkatiny a vrchoviny (do 800 m n. m.) Přirozeným lesem jsou bučiny Převaţuje buk lesní Dalšími dřevinami jsou: Jilm drsný Javor mléč Jeřáb ptačí, Jedle bělokorá, Smrk ztepilý Martin Chlumský 11
                                                    
                                                    

12 Horské oblasti (do 1200 m n. m.) Převládají horské smrčiny Převaţuje smrk ztepilý Další dřeviny: modřín opadavý, různé druhy borovic Smrk ztepilý Modřín opadavý Martin Chlumský 12
                                                    

13 Nad horní hranicí lesa (nad 1300 m n. m.) Martin Chlumský 13 Vyskytují se kosodřeviny keřovitá Borovice kleč Ve kterém pohoří v ČR se vyskytují porosty kleče a v jaké nadmořské výšce? Individuální práce
14 Skupinová práce: Charakteristické byliny a dřeviny Martin Chlumský 14 Přiřaďte typické zástupce bylin a dřevin ke správnému vegetačnímu stupni (informace vyhledej v literatuře) Jaterník podléška Borovice kleč Leknín Brslen evropský Sasanka hajní Svída krvavá Rákos Violka vonná Modřín opadavý Jedle bělokorá Dub zimní Lípa srdčitá
15 Martin Chlumský 15 Lesní rostliny dosahují různé výšky a vytváří lesní patra mechové bylinné keřové stromové Ţivotu v jednotlivých patrech se přizpůsobily různé druhy organismů: Houby Lišejníky Mechy Kapradiny Přesličky Kvetoucí byliny
                                                    
                                                    
                                                    
                                                    

16 Martin Chlumský 16 Lesní bezobratlí živočichové Klíště obecné Lumek velký Páskovka hajní Mravenec lesní
                                                    
                                                    
                                                    
                                                    
                                                    

17 Život v lese II - obratlovci Jestřáb lesní Prase divoké Kukačka obecná Kuna lesní Srnec obecný Martin Chlumský 17
18 Skupinová práce Ve skupinách prodiskutuj odpověď na otázky: Jaký význam mají lesy pro člověka? Jak chránit přirozené lesy? SHRNUTÍ Les je sloţitý ekosystém. Jeho celkový vzhled určují dřeviny. Podle zastoupení jednotlivých druhů lesních dřevin rozeznáváme lesy jehličnaté, listnaté a smíšené. Podle podmínek abiotických a antropoidních v lese existují potravní vztahy. Vysvětlete pozitivní i negativní činnost člověka v lese na území vašeho regionu. Popište, jakou úlohu zde má učitel v základním vzdělávání. Martin Chlumský 18
19 Martin Chlumský 19 Domácí úkol Jaký vliv má na lesní ekosystémy vysazování smrkových monokultur? Pokuste se o tomto problému dozvědět více a zpracujte k tomuto tématu poster (informační plakátek).
20 Martin Chlumský 20
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        EKOSYSTÉM LES. Anotace: Materiál je určen k výuce přírodovědy ve 4. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními znaky a organismy ekosystému lesa.
    

    
        
        EKOSYSTÉM LES Anotace: Materiál je určen k výuce přírodovědy ve 4. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními znaky a organismy ekosystému lesa. Ekosystém lesa produkují velké množství kyslíku jsou zásobárnou    

    
        Více 
    




    
        VY_32_INOVACE_08.18 1/6 3.2.08.18 Společenstva les, voda, mokřady Společenstva
    

    
        
        1/6 3.2.08.18 Společenstva Cíl chápat pojem ekosystém - rozlišit lesy listnaté, smíšené, jehličnaté - určit jejich výskyt a podmínky života - vyjmenovat, popsat vegetační stupně lesa - popsat jednotlivá    

    
        Více 
    




    
        Tematická oblast: Život na Zemi Přírodní společenstvo - les. Ročník: 5. Mgr. Alena Hrušková Datum: Školní rok: 2012/2013
    

    
        
        Základní škola a mateřská škola, Tupesy, příspěvková organizace 687 07, Tupesy 112 Tematická oblast: Život na Zemi Téma: Přírodní společenstvo - les Předmět: Přírodověda Ročník: 5. Autor: Mgr. Alena Hrušková    

    
        Více 
    




    
        Sešit pro laboratorní práci z biologie
    

    
        
        Sešit pro laboratorní práci z biologie téma: Les autor: Mgr. Alena Hyánková vytvořeno při realizaci projektu: Inovace školního vzdělávacího programu biologie a chemie registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.38/01.0002    

    
        Více 
    




    
        NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace
    

    
        
        NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace AUTOR: Mgr. Šrámková Lenka NÁZEV: VY_32_INOVACE_2.3.13.4._PŘ TÉMA: společenstva lesů ČÍSLO PROJEKTU:    

    
        Více 
    




    
        Před dvěma tisíci lety zabíraly lesy většinu Evropy, Ameriky a Asie, ale značnáčást z nich byla vykácena. Dnes lesy pokrývají asi jednu třetinu
    

    
        
        Před dvěma tisíci lety zabíraly lesy většinu Evropy, Ameriky a Asie, ale značnáčást z nich byla vykácena. Dnes lesy pokrývají asi jednu třetinu zemského povrchu. Hlavní příčinou odlesňování je po staletí    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC příspěvková organizace MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713 e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz Projekt: ŠKOLA RADOSTI, ŠKOLA    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_PR5_2_31. Šablona V/2- Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd NAŠE LESY
    

    
        
        Šablona V/2- Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd NAŠE LESY Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace ANOTACE Šablona: V/2 Název: Téma: Autor: Očekávaný výstup:    

    
        Více 
    




    
        Někdy se lidé domnívají, že bramborové hlízy jsou plody nebo zdužnatělé kořeny lilku bramboru. Je to pravda? Vysvětlete.
    

    
        
        KRYTOSEMENNÉ ROSTLINY DVOUDĚLOŽNÉ Lilkovité Někdy se lidé domnívají, že bramborové hlízy jsou plody nebo zdužnatělé kořeny lilku bramboru. Je to pravda? Vysvětlete. Hlízy bramboru obsahují množství škrobu.    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ107/1400/213149 Šablona: V/2 Jméno autora: Třída/ročník: Datum vytvoření: č materiálu: VY_52_INOVACE_033 Irena    

    
        Více 
    




    
        lesních dřevin 2015-2019 Výhled potřeby sadebního materiálu
    

    
        
        Výhled potřeby sadebního materiálu lesních dřevin 201-2019 Výhled potřeby sadebního materiálu lesních dřevin VLS ČR, s. p. 201 2019 Sumář výhledu spotřeby sadebního materiálu v jednotlivých letech bez    

    
        Více 
    




    
        Anotace Autor Jazyk Očekávaný výstup Speciální vzdělávací potřeby Klíčová slova
    

    
        
        Anotace Pracovní list s názvem Společenstvo lesa slouží buď jako doplněk ke stejnojmenné prezentaci či samostatný pracovní list. Žáci si v něm doplní a tím zopakují význam lesa, zástupce skupin lesních    

    
        Více 
    




    
        ZŠ ÚnO, Bratří Čapků 1332
    

    
        
        Duháček v lese Simopt Hlavní menu Neživá příroda a různé druhy lesů Neživé podmínky pro les Les kolem řeky Les v nížinách Les v podhůří Hory Rostliny Stromy jehličnaté Smrk ztepilý Jedle bělokorá Borovice    

    
        Více 
    




    
        Integrovaný vědní základ 3 Výukový program: Jehličnaté a listnaté stromy
    

    
        
        MASARYKOVA UNIVERZITA PEDAGOGICKÁ FAKULTA Integrovaný vědní základ 3 Výukový program: Jehličnaté a listnaté stromy Vypracovaly: Veronika Bořutová, UČO 253475 Olga Krejčí, UČO 322757 Edita Černá, UČO 191586    

    
        Více 
    




    
        lesních dřevin 2014-2018 Výhled potřeby sadebního materiálu
    

    
        
        Výhled potřeby sadebního materiálu lesních dřevin 2014-2018 Výhled potřeby sadebního materiálu lesních dřevin VLS ČR, s.p. 2014 2018 Sumář výhledu spotřeby sadebního materiálu v jednotlivých letech bez    

    
        Více 
    




    
        Korespondenční soutěž Tajemství lesů
    

    
        
        Korespondenční soutěž Tajemství lesů I. kolo Kategorie MLADŠÍ Tým: Škola: Třída: 1. Co je to les? Vysvětlete vlastními slovy. 2. Lesy ve světě. V závislosti na různých podmínkách (podnebí, hydrologické,    

    
        Více 
    




    
        Rostlinné populace, rostlinná společenstva
    

    
        
        Rostlinné populace, rostlinná společenstva Populace - soubor jedinců jednoho druhu, vyskytující se na určitém stanovišti a jsou stejného genetického původu ZNAKY POPULACE roste produkuje biomasu hustota    

    
        Více 
    




    
        Modernizace vzdělávání CZ.1.07/1.4.00/21.3811. ICT (Příroda a svět) III/2/PS/1/3/16. Společenství lesy
    

    
        
        Název projektu: Pořadové číslo projektu: Název klíčové aktivity: Číslo klíčové aktivity: Sada: Název DUM: Modernizace vzdělávání CZ.1.07/1.4.00/21.3811 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (Příroda    

    
        Více 
    




    
        Zařazení materiálu: Šablona: Sada: Předmět: Přírodověda, 5. ročník. Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2) Autor materiálu:
    

    
        
        Projekt: Příjemce: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou Zařazení materiálu: Šablona: Sada:    

    
        Více 
    




    
        10. EKOSYSTÉM SMÍŠENÉHO LESA
    

    
        
        10. EKOSYSTÉM SMÍŠENÉHO LESA Mladecko je právě díky lesním porostům vyhledávanou rekreační oblastí. Poslední desáté zastavení seznamuje návštěvníky s rostlinami i živočichy typickými pro tento ekosystém.    

    
        Více 
    




    
        III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT VY_32_INOVACE_02_Př4
    

    
        
        Sada číslo 1 Záznamový arch Název školy: Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková organizace Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2499 Číslo a název šablony klíčové aktivity:    

    
        Více 
    




    
        Přírodověda 3. Úvodní menu Spustit program, Tisk pracovních listů, Konec Výuka
    

    
        
        Přírodověda 3 Úvodní menu Spustit program, Tisk pracovních listů, Konec Výuka Spustit celou výuku celkem 352 stran (výukových obrazovek) - spustí od začátku výuku všech 14 kapitol Rozmanitost života 26    

    
        Více 
    




    
        I N V E S T I C E D O R O Z V O J E V Z D Ě L Á V Á N Í
    

    
        
        I N V E S T I C E D O R O Z V O J E V Z D Ě L Á V Á N Í TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY Pracovní list č. 39 Lesy v ČR Pro potřeby projektu    

    
        Více 
    




    
        Lesy ČR a vegetační stupňovitost
    

    
        
        Lesy ČR a vegetační stupňovitost Lesy ČR - obecně Společenstvo rostlin, které se rozvíjí v těsném vztahu se živočichy a v závislosti na prostředí Vytváří lesní ekosystémy, tvoří nosný, stabilizační prvek    

    
        Více 
    




    
        Vyšší odborná škola a Střední škola Varnsdorf, příspěvková organizace. Šablona 05 VY 32 INOVACE
    

    
        
        Vyšší odborná škola a Střední škola Varnsdorf, příspěvková organizace Šablona 05 VY 32 INOVACE 0115 0305 VÝUKOVÝ MATERIÁL Identifikační údaje školy Číslo projektu Název projektu Číslo a název šablony Autor    

    
        Více 
    




    
        Očekávaný výstup Žák rozvíjí čtenářskou gramotnost. Vyhledává a doplňuje informace v přiměřeně náročném odborném textu. Speciální vzdělávací Žádné
    

    
        
        Název projektu Život jako leporelo Registrační číslo CZ.1.07/1.4.00/21.3763 Autor Mgr. Anna Šálková Datum 10. 6. 2014 Ročník 2. Vzdělávací oblast* Jazyka a jazyková komunikace Vzdělávací obor* Český jazyk    

    
        Více 
    




    
        Mgr. Radmila Holubcová. Datum vytvoření: Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět. Tematická oblast: Ekosystémy.
    

    
        
        Autor: Mgr. Radmila Holubcová Datum vytvoření: 2.1.2012 Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět Předmět: Přírodověda Tematická oblast: Ekosystémy Téma: Cílová skupina: Ekosystém les Žák Typická věková skupina,    

    
        Více 
    




    
        Podnebí, rostliny a ţivočichové. 5. třída ZŠ BŘEŢANY
    

    
        
        * Podnebí, rostliny a ţivočichové 5. třída ZŠ BŘEŢANY  Podnebí Podnebné pásy Jak uţ víte z učiva přírodovědy, planeta Země nemůţe být Sluncem ohřívaná stejně po celém povrchu. Podle mnoţství dopadajících    

    
        Více 
    




    
        Tento výukový materiál vznikl za přispění Evropské unie, státního rozpočtu ČR a Středočeského kraje Mgr.
    

    
        
        Tento výukový materiál vznikl za přispění Evropské unie, státního rozpočtu ČR a Středočeského kraje 20.4.2010 Mgr. Petra Siřínková BIOSFÉRA SVĚTOVÝ EKOSYSTÉM suchozemské ekosystémy vodní ekosystémy Probíhá    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_78 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7.
    

    
        
        VY_52_INOVACE_78 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Jasan ztepilý Jasan ztepilý Fraxinus excelsior L. Strom vysoký s přímým kmenem, s řídkou,    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracovaný v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
    

    
        
        Výukový materiál zpracovaný v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT Sada:    

    
        Více 
    




    
        Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, tř. 17. listopadu 49. Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu Výuka moderně
    

    
        
        Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, tř. 17. listopadu 49 Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu Výuka moderně Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0205 Šablona: III/2 Přírodovědné    

    
        Více 
    




    
        Šablona č. 01.31 Přírodopis Biomy a jejich savci
    

    
        
        Šablona č. 01.31 Přírodopis iomy a jejich savci notace: Pracovní list s úkoly, které se týkají výskytu savců na Zemi. utor: Ing. Ivana Přikrylová Očekávaný výstup: Žáci řeší úkoly v pracovním listu. Přiřazují    

    
        Více 
    




    
        Pracovní list stromy - I. stupeň. Projekt Obnova školní zahrady 2013/2014. ZŠ Tábor Zborovská 2696
    

    
        
        Pracovní list stromy - I. stupeň Projekt Obnova školní zahrady 2013/2014 ZŠ Tábor Zborovská 2696 Jméno: Datum: 1. Když slyšíš slova příroda, zeleň, rostliny, vybaví se ti barva ZELENÁ. Rozhlédni se kolem    

    
        Více 
    




    
        Lesy v Ceské Republice
    

    
        
        Les kolem nás Lesy v Ceské Republice -Největší zastoupení mezi stromy na počet jedinců mají jehličnaté stromy, v přirozeném přírůstku mají větší zastoupení listnaté stromy. Druhové sloţení lesů v ČR: 1)Smrk    

    
        Více 
    




    
        Mírný pás. Stepi Listnaté a smíšené lesy Jehličnaté lesy (tajgy)
    

    
        
        Mírný pás Stepi Listnaté a smíšené lesy Jehličnaté lesy (tajgy) Podnebí Střídání čtyř ročních období Mírný pás Stepi ROSTLINY Stepi Pšenice Duté stéblo s kolénky. Plod obilka s výraznou rýhou. Kukuřice    

    
        Více 
    




    
        PROJEKT: OP VK 1.4 61345741. Název materiálu: NAHOSEMENNÉ ROSTLINY - JEHLIČNANY VY_52_INOVACE_K1_P36_3
    

    
        
        Název materiálu: NAHOSEMENNÉ ROSTLINY - JEHLIČNANY VY_52_INOVACE_K1_P36_3 Anotace Autor Jazyk Očekávaný výstup Speciální vzdělávací potřeby Klíčová slova Druh učebního materiálu Druh interaktivity Cílová    

    
        Více 
    




    
        ročník 7. č. 36 název
    

    
        
        č. 36 název Rostlinné společenstvo - les anotace V pracovních listech si žáci vysvětlí význam lesů, vyčlení rostliny lesního společenství, naučí se rozlišovat základní systematické skupiny rostlin a znát    

    
        Více 
    




    
        Okruh A jehličnatý les
    

    
        
        Okruh A jehličnatý les Otázky pouze pro 6. 9. třídu jsou označeny hvězdičkou. 1) *Který z následujících jehličnanů není v ČR s výjimkou Jeseníků původní? jedle bělokorá smrk ztepilý borovice lesní modřín    

    
        Více 
    




    
        METODICKÉ LISTY. výstup projektu Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Sokolově
    

    
        
        METODICKÉ LISTY výstup projektu Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Sokolově reg. č. projektu: CZ.1.07/1.3.11/02.0005 Sada metodických listů: KABINET PŘÍRODOPISU Název    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací materiál projektu Zlepšení podmínek výuky v ZŠ Sloup
    

    
        
        ód: zdělávací materiál projektu Zlepšení podmínek výuky v ZŠ loup ázev vzdělávacího materiálu polečenstva lesů notace Pracovní listy k procvičení a zopakování učiva společenstva lesů. utor gr. va Paděrová    

    
        Více 
    




    
        Nízký a střední les. alternativa budoucnosti. Jan Kadavý
    

    
        
        Nízký a střední les alternativa budoucnosti Jan Kadavý Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio CZ.1.07/2.2.00/28.0018 Kapitola 0 - obsah Obsah prezentace    

    
        Více 
    




    
        Očekávané výstupy podle RVP ZV Učivo předmětu Přesahy, poznámky. Poznáváme přírodu
    

    
        
        Předmět: PŘÍRODOPIS Ročník: 6. Časová dotace: 2 hodiny týdně Očekávané výstupy podle RVP ZV Učivo předmětu Přesahy, poznámky Konkretizované tematické okruhy realizovaného průřezového tématu Poznáváme přírodu    

    
        Více 
    




    
        E- learningový materiál Pěstování dřevinné vegetace Hlavní typy hospodářství
    

    
        
        Podpora praktických kompetencí projekční činnosti v regionálním rozvoji E- learningový materiál Pěstování dřevinné vegetace Hlavní typy hospodářství Borové hospodářství Ing. Robert Knott, Ph.D. Podpora    

    
        Více 
    




    
        Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace
    

    
        
        Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace Název projektu Zkvalitnění vzdělávání na ZŠ I.Sekaniny - Škola pro 21. století Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1475    

    
        Více 
    




    
        3. ročník BI-TV. Kateřina Vaněčková PdF UK Praha. PdF MU Brno
    

    
        
        Přírodní společenstva v České republice Martin Chlumský Dis. 3. ročník BI-TV Pedagogická fakulta UK Kateřina Vaněčková PdF UK Praha Helena Jedličková PdF MU Brno Martin Chlumský 2 Cíle hodiny Společenstvo    

    
        Více 
    




    
        18. Přírodní rezervace Rybníky
    

    
        
        18. Přírodní rezervace Rybníky Nedaleko od silnice Kozlovice Tichá, asi v polovině vzdálenosti mezi okraji těchto obcí, byl kdysi rybníček, který již zanikl. Na jeho místě vznikla přirozenou sukcesí mokřadní    

    
        Více 
    




    
        V lese - poznáváme rostliny a houby
    

    
        
        Název ekostezky nebo ekokoutku: Ekostezka Lesík Škola: ZŠ a MŠ Nové Sedlo Tvůrce pracovních listů: Jitka Zamrzlová Přírodovědný test pro žáky Přírodovědný test pro žáky V lese - poznáváme rostliny a houby    

    
        Více 
    




    
        Problematika škod na lesních porostech v Jizerských horách. Mgr. Petra Kušková, Centrum pro otázky životního prostředí UK,
    

    
        
        Problematika škod na lesních porostech v Jizerských horách Mgr. Petra Kušková, Centrum pro otázky životního prostředí UK, petra.kuskova@czp.cuni.cz CHKO Jizerské hory Založena 1968 (patří mezi nejstarší    

    
        Více 
    




    
        LESNICKÁ POLITIKA ČÁST 14. Základní charakteristiky stavu lesů, lesního hospodářství v ČR JAROMÍR VAŠÍČEK
    

    
        
        LESNICKÁ POLITIKA ČÁST 14 Základní charakteristiky stavu lesů, lesního hospodářství v ČR JAROMÍR VAŠÍČEK ZDROJE INFORMACÍ V DATOVÉM SKLADU ÚHÚL BRANDÝS NAD LABEM Národní Inventarizace Lesů (NIL) 4letý    

    
        Více 
    




    
        8. EKOSYSTÉM LUŽNÍHO LESA
    

    
        
        8. EKOSYSTÉM LUŽNÍHO LESA Lužní lesy na Opavsku v minulosti zasahovaly mnohokrát větší území, než v současné době. I v případě lužního lesa kolem potoka Deštná se jedná jen o malý zbytek. Lužní les má    

    
        Více 
    




    
        EU V/2 1/Z34. Česká republika. rostlinstvo a živočišstvo, ochrana přírody
    

    
        
        EU V/2 1/Z34 Česká republika rostlinstvo a živočišstvo, ochrana přírody Výukový materiál (prezentace PPTX) lze vyuţít v hodinách zeměpisu v 8. ročníku ZŠ. Tématický okruh: Regionální geografie České republiky    

    
        Více 
    




    
        139/2004 Sb. VYHLÁŠKA
    

    
        
        139/2004 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 23. března 2004, kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů    

    
        Více 
    




    
        Název projektu: ŠKOLA 21 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428 DUM: VY_32_INOVACE_2/37
    

    
        
        Název projektu: ŠKOLA 21 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428 DUM: VY_32_INOVACE_2/37 jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová datum (období), ve kterém byl    

    
        Více 
    




    
        SMRK ZTEPILÝ PŘEČTI SI TEXT A POTÉ VYŘEŠ ÚKOLY: 1. SMRK POCHÁZÍ Z: a) VYŠŠÍCH NADMOŘSKÝCH VÝŠEK, b) STŘEDNÍCH POLOH, c) NÍŽIN.
    

    
        
        SMRK ZTEPILÝ PŘEČTI SI TEXT A POTÉ VYŘEŠ ÚKOLY: V 18. STOLETÍ SE KVŮLI VELKÉ SPOTŘEBĚ DŘEVA ZAČALY ZAKLÁDAT UMĚLÉ LESY A TO ZE SMRKU, PROTOŽE TEN RYCHLE ROSTE A TO SE VYPLATÍ TĚM, KDO HO CHTĚJÍ RYCHLE    

    
        Více 
    




    
        Rozmanitosti přírody - 4. ročník
    

    
        
        Rozmanitosti přírody - 4. ročník 1. Živá a neživá příroda prezentace - opakování a prohlubování učiva ze 3. roč. K: komunikativní, k učení K. výstup: - opakuje učivo ze 3. ročníku - vysvětlí pojmy živá    

    
        Více 
    




    
        KRAJINA KOLEM NÁS. Anotace: Materiál je určen k výuce věd ve 3. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky s pojmy krajina, mapa plán, učí se v krajině se orientovat.
    

    
        
        KRAJINA KOLEM NÁS Anotace: Materiál je určen k výuce věd ve 3. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky s pojmy krajina, mapa plán, učí se v krajině se orientovat. Mapa, plán k orientaci na neznámých místech nám pomůžou    

    
        Více 
    




    
        BIOMY ZLÍNSKÝ KRAJ. Odvětví / Vzdělávací oblast -- dle RVP.cz -- Obchodní akademie / Informační technologie
    

    
        
        Název školy Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště Název DUMu VY_32_INOVACE_PŘI2620 (Biomy) Autor Mgr. Radek Zimčík Datum 12. 2. 2014    

    
        Více 
    




    
        Přirozené umělé ekosystémy; Ovocné zahrady, sady
    

    
        
        VY_32_INOVACE_PŘS_306 Autor: Karel Primas, Mgr. Použití: 7. třída Datum vypracování: 4. 11. 2012 Datum pilotáže: 9. 11. 2012 Metodika: žáci mohou vyplňovat pracovní list buď jako opakování pobraného učiva    

    
        Více 
    




    
        Veřejná zakázka: VZ - Naučný okruh pro děti v Kázku
    

    
        
        Veřejná zakázka: VZ - Naučný okruh pro děti v Kázku Technická specifikace všech prvků vč. ilustračních obrázků CELKOVÉ SHRNUTÍ zastavení (téma). Mapa naučného okruhu a zakázané činnosti v lese druh vyrobeného    

    
        Více 
    




    
        Stromy a keře - list č. 1
    

    
        
        Stromy a keře - list č. 1 Určete, kterým stromům patří následující listy. Ty, které najdeš na stezce, pojmenuj, vylisuj a nalep na čtvrtku. 1/ 2/ 3/ 4/ 5/ 1 Stromy a keře - list č. 2 Určete, kterým stromům    

    
        Více 
    




    
        PŘÍRODOVĚDA 5. ROČNÍK
    

    
        
        ,,VZDĚLÁVACÍ OBLAST: VZDĚLÁVACÍ OBOR: PŘEDMĚT: ČLOVĚK A JEHO SVĚT PŘÍRODOVĚDA PŘÍRODOVĚDA 5. ROČNÍK Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové vztahy Poznámky Země ve vesmíru? žák    

    
        Více 
    




    
        VY_32_INOVACE_14_PŘÍRODNÍ KRAJINY EVROPY_36
    

    
        
        VY_32_INOVACE_14_PŘÍRODNÍ KRAJINY EVROPY_36 Autor: Mgr. Světlana Dlabajová Škola: Základní škola Slušovice, okres Zlín, příspěvková organizace Název projektu: Zkvalitnění ICT ve slušovské škole Číslo projektu:cz.1.07/1.4.00/21.2400    

    
        Více 
    




    
        file:///home/moje/dokumenty/prace/olh/pred...
    

    
        
        139/2004 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 23. března 2004, kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů    

    
        Více 
    




    
        Společenstva lesů DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL VY_32_INOVACE_MAN-01-14_PRD-4. autor. Mgr. Lenka Maňasová. vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace
    

    
        
        Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice www.zsslapanice.cz MODERNÍ A KONKURENCESCHOPNÁ ŠKOLA reg. č.: CZ.1.07/1.4.00/21.2389 Společenstva    

    
        Více 
    




    
        Výsledky NIL2. Jaromír Vašíček
    

    
        
        Výsledky NIL2 Jaromír Vašíček Definice pojmu Les podle FAO Forest (F) Les představují pozemky s plochou větší jak 0,5 ha s celkovým zápojem stromů o výšce alespoň 5m dosahujícím 10 %. Do této kategorie    

    
        Více 
    




    
        
    

    
        
        MALOPLOŠNÁ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ Přírodní památka Jílovské tisy Na pravém břehu Jílovského potoka nedaleko obce Jílové, v těžko přístupných, strmých skalnatých a suťovitých svazích vrchu Výrovna, je v lesních    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu
    

    
        
        Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu Pořadové číslo projektu: cz.1.07/1.4.00/21.1936 č. šablony: III/2 č.sady: 6 Ověřeno ve výuce: 7.5.2012 Třída: 1. Datum:16.4. 2012 1 Pole, les, louka, u rybníku    

    
        Více 
    




    
        Obnova zeleně a miniarboretum
    

    
        
        Obnova zeleně a miniarboretum Základní škola Studenec se nachází v přírodním areálu uprostřed obce, který původně sloužil jako přírodní divadlo a cvičiště Jednoty Českého Orla. Ve 30.letech minulého století    

    
        Více 
    




    
        Ekologická soutěž základní (třídní) kolo 1. Víš, co je to recyklace? a) jízda na kole b) zpracování a úprava odpadu c) vývoz odpadu na skládku 2. Na j
    

    
        
        Ekologická soutěž 18. listopadu 2009 se uskutečnilo na pracovišti Slovákova školní kolo Ekologické soutěže. Tříčlenná družstva žáků pátých tříd všech tří odloučených pracovišť naší školy si ověřilo svoje    

    
        Více 
    




    
        VYUŢÍVÁNÍ PŘÍRODNIN ČLOVĚKEM (pracovní část ke IV. přednáškovému bloku)
    

    
        
        1 VYUŢÍVÁNÍ PŘÍRODNIN ČLOVĚKEM (pracovní část ke IV. přednáškovému bloku) blok č. I. a III. cvičící: Mgr. Iva Frýzová (12077@mail.muni.cz) katedra biologie PdF MU 1. Mnohem dříve, neţ se začaly pouţívat    

    
        Více 
    




    
        TÉMA: Stromy. (listnaté) Vytvořil: Mgr. Aleš Sucharda Dne: 30. 10. 2011 VY_32_inovace/7_402
    

    
        
        TÉMA: Stromy (listnaté) Vytvořil: Mgr. Aleš Sucharda Dne: 30. 10. 2011 VY_32_inovace/7_402 1 Anotace: Výukový materiál prezentace seznamuje žáky s listnatými stromy Jazyk: Český jazyk Očekávaný výstup:    

    
        Více 
    




    
        EKOLOGICKÝ PŘÍRODOPIS. Ročník: 6. Autor: Mgr. Martina Kopecká
    

    
        
        Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník, příspěvková organizace Pražská 2817, 276 01 Mělník www.zsjm-me.cz tel.: 315 623 015 EKOLOGICKÝ PŘÍRODOPIS EKOLOGICKÝ Tematický celek: PŘÍRODOPIS LES Tématický    

    
        Více 
    




    
        Ekosystémy Země. ekosystém je soustava živých a neživých složek zahrnující všechny organismy na určitém území a v jejich vzájemných vztazích
    

    
        
        Ekosystémy Země Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Dalibor POPELKA. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu    

    
        Více 
    




    
        Stromy. Řešení. Pracovní list
    

    
        
        Stromy Anotace: seznamuje žáky s vnější a vnitřní stavbou stromu a se základními rozdíly mezi jehličnatými a listnatými, opadavými a Zároveň vysvětluje rozdíl mezi krytosemennými a nahosemennými rostlinami.    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_87 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Jeřáb ptačí
    

    
        
        VY_52_INOVACE_87 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Jeřáb ptačí Jeřáb ptačí Sorbus Aucuparia L. Strom menšího vzrůstu s rovným kmenem,    

    
        Více 
    




    
        Brněnská přehrada : 6.díl - dokončení přehradní zdi
    

    
        
        Obsah tohoto čísla: - Brněnská přehrada 6. díl Kormoráni na INTERCAMPU 2004 Naše nejběžněji se vyskytující dřeviny První pomoc Brněnská přehrada : 6.díl - dokončení přehradní zdi Rok 1939 Na jaře se věnovala    

    
        Více 
    




    
        10. EKOSYSTÉM SMÍŠENÉHO LESA
    

    
        
        10. EKOSYSTÉM SMÍŠENÉHO LESA Mladecko je právě díky lesním porostům vyhledávanou rekreační oblastí. Poslední desáté zastavení seznamuje návštěvníky s rostlinami i živočichy typickými pro tento ekosystém.    

    
        Více 
    




    
        Tematická oblast: Život na Zemi Společenstva mírného pásu
    

    
        
        Základní škola a mateřská škola, Tupesy, příspěvková organizace 687 07, Tupesy 112 Tematická oblast: Život na Zemi Téma: Společenstva mírného pásu Předmět: Přírodověda Ročník: 5. Autor: Mgr. Alena Hrušková    

    
        Více 
    




    
        EU PENÍZE ŠKOLÁM Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
    

    
        
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC příspěvková organizace MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713 e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz Projekt: ŠKOLA RADOSTI, ŠKOLA    

    
        Více 
    




    
        FENOLOGICKÉ POMĚRY ČESKA prostorové analýzy a vizualizace
    

    
        
        Vít Voženílek Alena Vondráková Aleš Vávra Lenka Hájková Radim Tolasz Univerzita Palackého v Olomouci Český hydrometeorologický ústav FENOLOGICKÉ POMĚRY ČESKA prostorové analýzy a vizualizace  věda o časovém    

    
        Více 
    




    
        Základní škola Karviná Nové Město tř. Družby 1383
    

    
        
        Základní škola Karviná Nové Město tř. Družby 1383 Projekt OP VK oblast podpory 1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání na středních školách Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3526 Název projektu:    

    
        Více 
    




    
        ŽIVOT ROSTLIN Anotace: Autor: Jazyk: Očekávaný výstup: Speciální vzdělávací potřeby: Klíčová slova:
    

    
        
        ŽIVOT ROSTLIN Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Jitka Kratochvílová Havlová. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu    

    
        Více 
    




    
        8. EKOSYSTÉM LUŽNÍHO LESA
    

    
        
        8. EKOSYSTÉM LUŽNÍHO LESA Lužní lesy na Opavsku v minulosti zasahovaly mnohokrát větší území, než v současné době. I v případě lužního lesa kolem potoka Deštná se jedná jen o malý zbytek. Lužní les má    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE _76 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Dub zimní
    

    
        
        VY_52_INOVACE _76 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Dub zimní Dub zimní Quercus petraea ( Natt. ) Liebl. Strom s poněkud prohýbaným kmenem,    

    
        Více 
    




    
        Protokol inventarizace dřevin "1106 GŘC - areál Olomouc - Povel"
    

    
        
        parc.č. 471/1 x plocha 1 Acer campestre javor babyka 9,12,15 3,4,5 2m2 4,0 3-kmen, mladý stromek 2 Rosa canina růže šípková 6m2 4,0 keř 3 Sambucus nigra bez černý 8m2 3,5 keř 4 Sambucus nigra bez černý    

    
        Více 
    




    
        Správa lesních školek VLS ČR, s. p. Katalog sadebního materiálu lesních dřevin
    

    
        
        Správa lesních školek VLS ČR, s. p. Katalog sadebního materiálu lesních dřevin Ing. Pavel Draštík vedoucí SLŠ Ing. Hana Peterková technik SLŠ Petr Dvořák vedoucí střediska Foliovníky Václav Klíma vedoucí    

    
        Více 
    




    
        Modřín opadavý. VY_52_INOVACE_81 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7.
    

    
        
        Modřín opadavý VY_52_INOVACE_81 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Modřín opadavý Larix decidua Miller Strom velkých rozměrů, opadavý jehličnan,    

    
        Více 
    




    
        A B C D E F 1 Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 2 Vzdělávací obor: Přírodopis 3 Ročník: 7. 4 Klíčové kompetence (Dílčí kompetence) Zoologie
    

    
        
        A B C D E F 1 Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 2 Vzdělávací obor: Přírodopis 3 Ročník: 7. 4 Klíčové kompetence (Dílčí kompetence) 5 Kompetence občanské respektuje přesvědčení druhých je si vědom svých    

    
        Více 
    




    
        ± 2,5 tis. ks/ha) a Kraji Vysočina (11,8 ± 3,2 tis. ks/ha). Jedná se zároveň o kraje s nejvyšším zastoupením jehličnanů.
    

    
        
        Obnova lesa Charakteristiky obnovy jsou jedním z nejdůležitějších ukazatelů stavu a především budoucího vývoje lesa. Stav obnovy předurčuje na dlouhou dobu budoucí druhové složení lesních porostů, jejich    

    
        Více 
    




    
        DUM označení: VY_32_INOVACE_D-2_ObecnyZ_16_Šířkové pásy Země
    

    
        
        DUM označení: VY_32_INOVACE_D-2_ObecnyZ_16_Šířkové pásy Země Jméno autora výukového materiálu: Mgr. Lenka Bělohlávková Škola: ZŠ a MŠ Josefa Kubálka Všenory Datum (období) vytvoření: únor 2014 Ročník,    

    
        Více 
    




    
        HABR OBECNÝ (Carpinus betulus)
    

    
        
        STROMY A KEŘE  HABR OBECNÝ (Carpinus betulus) roste v lesích nižších poloh má šedou hladkou kůru listy jsou podobné buku, ale s pilovitým okrajem má jehnědovité květenství plodem jsou oříšky s křídlem    

    
        Více 
    




    
        VÝCHODOČESKÉ MUZEUM V PARDUBICÍCH
    

    
        
        VÝCHODOČESKÉ MUZEUM V PARDUBICÍCH Ivo Králíček Univerzita Hradec Králové ivo.kralicek@uhk.cz Název muzea: Východočeské muzeum v Pardubicích WWW stránky: http://www.vcm.cz/museum/ Informace na stránkách:    

    
        Více 
    




    
        Přírodověda 4. ročník
    

    
        
        Přírodověda 4. ročník 1/ Zakroužkuj, co patří do živé přírody. horniny; muchomůrka zelená; moře; lípa; hory; vítr; voda; štika; holub; teplo; minerály; kos 2/ Jaké tři základní skupiny tvoří živou přírodu?..    

    
        Více 
    




    
        Vodnické vycházky. Pracovní listy pro žáky základních škol
    

    
        
        Vodnické vycházky Pracovní listy pro žáky základních škol Milé děti, v blízkosti Ondřejova, Kaliště a Senohrab se nachází tři vycházkové trasy nazvané Vodnické vycházky. Cesta vede malebnou krajinou Josefa    

    
        Více 
    




    
        Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace
    

    
        
        Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace Název projektu Zkvalitnění vzdělávání na ZŠ I.Sekaniny - Škola pro 21. století Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1475    

    
        Více 
    




    
        Základní škola a mateřská škola Hutisko-Solanec
    

    
        
        Základní škola a mateřská škola Hutisko-Solanec Digitální učební materiál: VY_32_INOVACE_PV. 5.111 Anotace: Prezentace k výkladu na téma společenstvo lesa Autor: Mgr. Žaneta Čaníková Jazyk: Přírodověda    

    
        Více 
    




    
        CZ.1.07/1.5.00/34.0880 Digitální učební materiály www.skolalipa.cz. III/ 2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT
    

    
        
        Název školy: Číslo a název projektu: Číslo a název šablony klíčové aktivity: Označení materiálu: Typ materiálu: Předmět, ročník, obor: STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA a STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, Česká Lípa, 28.    

    
        Více 
    




    
        Vážený mladý čtenáři,
    

    
        
        Vážený mladý čtenáři, předpokládám, že rád čteš a chodíš do přírody. Právě tobě je určena tato krásná knížka se zajímavými příběhy a obrázky, které namalovali a nakreslili tvoji vrstevníci. Najdeš zde    

    
        Více 
    




    
        Lemuří stezka. Základní pravidla a náplně stanovišť
    

    
        
        Úvodní poznámka Základní pravidla a náplně stanovišť Cílem tohoto materiálu není vyložit přesná a kompletní pravidla stezky (ta budou vysvětlena přímo na Setkání), nýbrž informovat účastnící se skupiny    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




